



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度
関川用水農業水利事業
笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事

積 算 書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			92,050,000	
・工事原価			78,451,000	
純工事費			58,860,000	
・・・直接工事費			50,753,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	38,359,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	12,394,000	
・・・間接工事費			27,698,000	
・・・共通仮設費			8,107,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			7,515,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			592,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）			592,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			19,591,000	
・・・・現場管理費（率計上）			19,591,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	76,796,000×(17.670*1.000+0.04)		13,600,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（笹ヶ峰ダム：土木工事）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			72,650,000	
・工事原価			61,477,000	
純工事費			46,545,000	
・直接工事費			40,292,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	27,898,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	12,394,000	
・間接工事費			21,185,000	
・共通仮設費			6,253,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$40,292,000 \times ((11.000 \times 1.300) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			5,879,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			374,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$40,292,000 \times (0.930)$			374,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			14,932,000	
・現場管理費(率計上)				
$46,545,000 \times ((30.550 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			14,932,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$61,477,000 \times (18.150 \times 1.000 + 0.04)$			11,182,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	**** B単 - 1号 **** 橋面舗装改修工					
	塗布系防水工、Co舗装 t 15cm		m ²	18,200		歩A・単A
000002	**** B単 - 2号 **** 既設舗装版撤去工					
	無筋Co、運搬、処理含む		式	820,886		歩A・単A
000003	**** B単 - 3号 **** 伸縮装置改修工					
			式	6,493,015		歩A・単A
000004	**** B単 - 4号 **** ひび割れ補修工					
	エポキシ樹脂 W<1.0mm		m	12,100		歩A・単A
000005	**** B単 - 5号 **** 仮設橋撤去工					
			式	2,220,009		歩A・単A
000006	**** B単 - 6号 **** 取付部撤去工					
			式	1,937,044		歩A・単A
000007	**** B単 - 7号 **** 仮設歩行者通路設置・撤去					
			式	3,071,000		歩A・単A
000008	**** B単 - 8号 **** 土砂等運搬費					
	仮設橋取付部の盛土材(左右岸)		m ³	4,143		歩A・単A
000009	**** B単 - 9号 **** 土砂処分費					
			m ³	4,000		歩A・単A
000010	**** B単 - 10号 **** 接合樹					
			式	63,847		歩A・単A
000011	**** B単 - 11号 **** 既設取水堤嵩上げ					
			式	296,110		歩A・単A
000012	**** B単 - 12号 **** 資材費					
			式	2,392,787		歩A・単A
000013	**** B単 - 13号 **** 労務費					
			式	80,101		歩A・単A
000014	**** B単 - 14号 **** 安全柵設置					
	耐雪型ガードパイプ Co建込 参考P5-0.8-1.0B-f		m	45,785		歩A・単A
000015	**** B単 - 15号 **** 安全柵設置					
	耐雪型ガードパイプ Co建込 参考P5-0.8-1.0B-f		m	50,566		歩A・単A
000016	**** B単 - 16号 **** 既設安全柵撤去					
	ガードパイプ		m	1,388		歩A・単A
000017	**** B単 - 17号 **** 既設安全柵撤去					
	ガードパイプ		m	2,013		歩A・単A
000018	**** B単 - 18号 **** 吊足場工					
			m ²	16,390		歩A・単A
000019	**** B単 - 19号 **** 仮設工					
			式	3,923,360		歩A・単A
000020	**** B単 - 20号 **** 仮設工					
	締切・仮返し配管		式	45,475		歩A・単A
000021	**** B単 - 21号 **** 共通仮設費					
			式	4,819,975		歩A・単A

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	橋面舗装改修工 塗布系防水工、Co舗装 t 15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02117	橋面防水工 塗布系防水工	1,000	m ²	4,800	4,800	S単 4号
S02117	橋面舗装工 コンクリート舗装 t 15cm	1,000	m ²	13,400	13,400	S単 5号
	合 計				18,200	
	単 価				18,200	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	既設舗装版撤去工 無筋Co、運搬、処理含む		式		1,000	歩A 当たり算出
S02117	既設舗装版撤去 コンクリート t 15cm	161,200	m ²	2,800	451,360	S単 6号
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	20,200	m ³	4,700	94,940	
S02117	コン穀運搬 DT10t	35,800	km	7,670	274,586	S単 7号
	合 計				820,886	
	単 価				820,886	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	伸縮装置改修工		式		1,000	歩A 当たり算出
S02117	伸縮装置 SS400、合成ゴム SD345、弾性シール材	34,200	m	109,625	3,749,175	S単 8号
S02117	差し筋アンカー SD345 D16	408,000	本	510	208,080	S単 9号
S02117	コンクリート削孔 φ16mm	408,000	箇所	800	326,400	S単 10号
S02117	通し筋 SD345 D13、L=5.2m	123,400	m	400	49,360	S単 11号
S02117	超速硬コンクリート	2,200	m ³	981,818	2,160,000	S単 12号
	合 計				6,493,015	
	単 価				6,493,015	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	ひび割れ補修工 エポキシ樹脂 W<1.0mm		m		1,000	歩A 当たり算出
S02117	ひび割れ注入工 W<1.0mm	1,000	m	12,100	12,100	S単 13号
	合 計				12,100	
	単 価				12,100	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	仮設橋撤去工		式		1,000	歩A 当たり算出
S02117	主桁 H800*300*14*26	21,983	ton	39,350	865,031	S単 14号
S02117	横桁 -380*100*10.5*16	0,654	ton	39,350	25,735	S単 15号
S02117	枕桁 H-300*300*10*15	2,820	ton	39,350	110,967	S単 16号
S02117	覆工板 2.0*1.0*0.2	30,960	ton	39,350	1,218,276	S単 17号
	合 計				2,220,009	
	単 価				2,220,009	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	取付部撤去工		式		1,000	歩A 当たり算出
S02114	敷鉄板 22*1524*6096、右岸	491,700	m ²	1,120	550,704	S単 1号

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02114	敷鉄板 22*1524*6096、左岸	491.700	m ²	946	465,148	S単 2号
S02117	土砂 仮設盛土、右岸	126.800	m ³	3,345	424,146	S単 18号
S02117	土砂 仮設盛土、左岸	126.800	m ³	3,345	424,146	S単 19号
S02117	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、右岸	162.000	m ²	225	36,450	S単 20号
S02117	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、左岸	162.000	m ²	225	36,450	S単 21号
	合 計				1,937,044	
	単 価				1,937,044	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	仮設歩行者通路設置・撤去		式		1.000 式	歩A 当たり算出
P96050	歩行者スロープ設置・リース・撤去 L=8.0m W=0.9×H0-2.2m 2箇所	16.000	m	14,500	232,000	
P96051	歩行者通路設置・リース・撤去 W=0.9×H 2.2 幅木+ラッセルネット	36.000	m	18,000	648,000	
P96052	歩行者高欄上通路設置・材料・撤去 アンカー施工等@1800	32.000	m	15,000	480,000	
P96053	歩行者通行用勾配階段設置・リース・撤去	2.000	箇所	36,000	72,000	
P96054	橋梁点検車 BT-200 リース費(運転経費、燃料含む)	2.000	日	130,000	260,000	
P96063	場内小運搬 設置、撤去	1.000	式	72,000	72,000	
P96064	工具類損料	1.000		20,000	20,000	
P96065	仮設資材運搬費 往復	1.000	式	180,000	180,000	
P96056	歩行者用マット 3.6m×0.6m	35.000	枚	7,500	262,500	
P96057	チューブライト ソーラー式LED	5.000	本	10,000	50,000	
P96055	電光盤(通行止) ソーラー式(リース品)2台	70.000	日	3,000	210,000	
P96058	足場支柱養生材 アトラ 7型160	210.000	個	600	126,000	
P96060	雑材消耗品 撤去時処分含む	1.000	式	100,000	100,000	
P96061	養生材設置撤去手間	1.000	式	308,500	308,500	
P96062	納入運搬費	1.000	式	50,000	50,000	
	合 計				3,071,000	
	単 価				3,071,000	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	土砂等運搬費 仮設橋取付部の盛土材(左右岸)		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	246.2	246	S単 71号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m ³	3,897	3,897	S単 72号
	合 計				4,143	
	単 価				4,143	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	土砂処分費		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S02117	土砂 土砂処分費	1.000	m ³	4,000	4,000	S単 22号
	合 計				4,000	
	単 価				4,000	
	*** B単 - 10号 ***					

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000010	接合樹		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02117	床掘工 BH 0.25m3	8.200	m3	2,430	19,926	S 単 23号
S02117	基礎砕石 RC-40 t=15cm	0.220	m3	7,800	1,716	S 単 24号
S02117	基礎砕石 RC-40 t=15cm	1.460	m ²	1,600	2,336	S 単 25号
S02117	基礎コンクリート 18N-8-25	0.150	m3	189,500	28,425	S 単 26号
S02117	残土処分工 現場処理	1.060	m3	1,900	2,014	S 単 27号
S02117	高圧洗浄工 嵩上げ部、堤体表面	4.600	m ²	2,050	9,430	S 単 28号
	合 計				63,847	
	単 価				63,847	
	*** B 単 - 11号 ***					
000011	既設取水堤嵩上げ		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02117	型枠工 壁面嵩上げ	8.770	m ²	12,680	111,204	S 単 29号
S02117	コンクリート工 21N-8-25	0.930	m3	58,930	54,805	S 単 30号
S02117	あと施工アンカー 差筋アンカー 300タイプ	52.000	本	1,320	68,640	S 単 31号
S02117	あと施工アンカー 差筋アンカー 200タイプ	36.000	本	1,290	46,440	S 単 32号
S02117	あと施工アンカー 差筋アンカー 550タイプ	4.000	本	1,290	5,160	S 単 33号
S02117	鉄筋D13 左右壁面・堤体上部	0.030	ton	328,700	9,861	S 単 34号
	合 計				296,110	
	単 価				296,110	
	*** B 単 - 12号 ***					
000012	資材費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02117	取水スクリーン R300*B300*900H	1.000	基	1,250,000	1,250,000	S 単 35号
S02117	接合樹(HP管) φ1000(半管)L=1200	1.000	本	154,050	154,050	S 単 36号
S02117	仕切弁 一体型、φ100	3.000	基	61,800	185,400	S 単 37号
S02117	仕切弁室材 H=410タイプ	1.000	組	67,100	67,100	S 単 38号
S02117	仕切弁室材 H=510タイプ	2.000	組	66,100	132,200	S 単 39号
S02117	鋼管 短管100A(両ねじ)L=830	1.000	本	9,972	9,972	S 単 40号
S02117	鋼管 短管100A(片ねじ)L=990	1.000	本	10,304	10,304	S 単 41号
S02117	鋼管 短管100A(片ねじ)L=300	1.000	本	5,422	5,422	S 単 42号
S02117	鋼管 短管100A(ねじ)無L=300	2.000	本	2,122	4,244	S 単 43号
S02117	鋼管 短管100A(ねじ)無L=1000	1.000	本	7,075	7,075	S 単 44号
S02117	ドレサージョイント(抜止付) φ100(鋼管+鋼管)	1.000	個	34,700	34,700	S 単 45号
S02117	上水フランジ 100A(7.5K)用	1.000	枚	37,240	37,240	S 単 46号
S02117	鋼管(コート)エルボ 90°、100A	2.000	個	16,390	32,780	S 単 47号
S02117	木製角落し 580*200*35mm	5.000	枚	2,460	12,300	S 単 48号
S02117	接合樹(HP管)鉄蓋 鎢鋼板製φ1000(内径)	1.000	個	450,000	450,000	S 単 49号
	合 計				2,392,787	
	単 価				2,392,787	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	労務費		式		1,000	歩A 式 当たり算出

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02117	鋼管据付工					
	100A	3.400	m	3,800	12,920	S単 50号
S02117	仕切弁設置工					
	φ100	3.000	基	8,800	26,400	S単 51号
S02117	仕切弁室材据付工					
	H=410	1.000	組	1,750	1,750	S単 52号
S02117	仕切弁室材据付工					
	H=510	2.000	組	1,750	3,500	S単 53号
S02117	フランジ継手工					
	φ75(7.5K)	1.000	組	2,950	2,950	S単 54号
S02117	鋼管ねじ切工					
	80A	5.000	口	3,160	15,800	S単 55号
S02117	鋼管ねじ込接合工					
	80A	5.000	口	1,240	6,200	S単 56号
S02117	配管貫通部はつり					
	220*220*150	0.010	m3	358,100	3,581	S単 57号
S02117	モルタル充填工					
	貫通部+既設φ250	0.040	m3	175,000	7,000	S単 58号
	合 計				80,101	
	単 価				80,101	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	安全柵設置					歩A
	耐雪型ガードパイプ Co建込 参考P5-0.8-1.0B-f		m		16,350 m	当たり算出
P96059	耐雪型ガードパイプ					
	Co建込、景観配慮、参考:P5-0.8-1.0F	16.350	m	21,600	353,160	
P96066	コーナーラケット					
		2.000	個	7,400	14,800	
P96067	防護柵設置手間					
	ビーム・パネル式 間隔1.0m	16.350	m	4,748	77,630	
P96068	コア抜き					
	φ160×H400	18.000	箇所	16,000	288,000	
P96069	資材納入運搬					
		1.000	式	15,000	15,000	
	合 計				748,590	
	単 価				45,785	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	安全柵設置					歩A
	耐雪型ガードパイプ Co建込 参考P5-0.8-1.0B-f		m		10,480 m	当たり算出
P96059	耐雪型ガードパイプ					
	Co建込、景観配慮、参考:P5-0.8-1.0F	10.480	m	21,600	226,368	
P96066	コーナーラケット					
		2.000	個	7,400	14,800	
P96067	防護柵設置手間					
	ビーム・パネル式 間隔1.0m	10.480	m	4,748	49,759	
P96068	コア抜き					
	φ160×H400	14.000	箇所	16,000	224,000	
P96069	資材納入運搬					
		1.000	式	15,000	15,000	
	合 計				529,927	
	単 価				50,566	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	既設安全柵撤去					歩A
	ガードパイプ		m		1,000 m	当たり算出
S08714	【横断・転落防止柵撤去】					
	コンクリート建込,1.5m,ビーム式,受けない,無し	1.000	m	1,388	1,388	S単 69号
	合 計				1,388	
	単 価				1,388	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	既設安全柵撤去					歩A
	ガードパイプ		m		1,000 m	当たり算出
S08714	【横断・転落防止柵撤去】					
	コンクリート建込,1.0m,ビーム式,受けない,無し	1.000	m	2,013	2,013	S単 70号
	合 計				2,013	
	単 価				2,013	

[illegible]

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02114	敷鉄板					
	敷鉄板 22*1524*6096、右岸		m ²	1,120		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02114	敷鉄板					
	敷鉄板 22*1524*6096、左岸		m ²	946		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02114	敷鉄板					
	敷鉄板 22*1524*6096		m ²	728		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	橋面防水工					
	橋面防水工 塗布系防水工		m ²	4,800		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	橋面舗装工					
	橋面舗装工 コンクリート舗装 t 15cm		m ²	13,400		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	既設舗装版撤去					
	既設舗装版撤去 コンクリート t 15cm		m ²	2,800		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	コン製運搬					
	コン製運搬 DT10t		km	7,670		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	伸縮装置					
	伸縮装置 SS400、合成ゴム SD345、弾性シー ル材		m	109,625		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	差し筋アンカー					
	差し筋アンカー SD345 D16		本	510		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	コンクリート削孔					
	コンクリート削孔 φ16mm		箇所	800		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	通し筋					
	通し筋 SD345 D13、L=5.2m		m	400		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	超速硬コンクリート					
	超速硬コンクリート		m ³	981,818		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	ひび割れ注入工					
	ひび割れ注入工 W<1.0mm		m	12,100		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	主桁					
	主桁 H800*300*14*26		ton	39,350		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	横桁					
	横桁 -380*100*10.5*16		ton	39,350		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02117	枕桁					
	枕桁 H-300*300*10*15		ton	39,350		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02117	覆工板					
	覆工板 2.0*1.0*0.2		ton	39,350		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02117	土砂					
	土砂 仮設盛土、右岸		m ³	3,345		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02117	土砂					
	土砂 仮設盛土、左岸		m ³	3,345		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02117	土木安定用材(マット・シ・ト類)					
	土木安定用材(マット・シ・ト類) #300PPシート、右岸		m ²	225		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S02117	土木安定用材(マット・シ・ト類)					
	土木安定用材(マット・シ・ト類) #300PPシート、左岸		m ²	225		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S02117	土砂					

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	土砂 土砂処分費 *** S単 - 23号 ***		m3	4,000		歩A・単A
S02117	床掘工 床掘工 BH 0.25m3 *** S単 - 24号 ***		m3	2,430		歩A・単A
S02117	基礎砕石 基礎砕石 RC-40 t=15cm *** S単 - 25号 ***		m3	7,800		歩A・単A
S02117	基礎砕石 基礎砕石 RC-40 t=15cm *** S単 - 26号 ***		m ²	1,600		歩A・単A
S02117	基礎コンクリート 基礎コンクリート 18N-8-25 *** S単 - 27号 ***		m3	189,500		歩A・単A
S02117	残土処分工 残土処分工 現場処理 *** S単 - 28号 ***		m3	1,900		歩A・単A
S02117	高圧洗浄工 高圧洗浄工 嵩上げ部、堤体表面 *** S単 - 29号 ***		m ²	2,050		歩A・単A
S02117	型枠工 型枠工 壁面嵩上げ *** S単 - 30号 ***		m ²	12,680		歩A・単A
S02117	コンクリート工 コンクリート工 21N-8-25 *** S単 - 31号 ***		m3	58,930		歩A・単A
S02117	あと施工アンカー あと施工アンカー 差筋アンカー 300タイプ *** S単 - 32号 ***		本	1,320		歩A・単A
S02117	あと施工アンカー あと施工アンカー 差筋アンカー 200タイプ *** S単 - 33号 ***		本	1,290		歩A・単A
S02117	あと施工アンカー あと施工アンカー 差筋アンカー 550タイプ *** S単 - 34号 ***		本	1,290		歩A・単A
S02117	鉄筋D13 鉄筋D13 左右壁面・堤体上部 *** S単 - 35号 ***		ton	328,700		歩A・単A
S02117	取水スクリーン 取水スクリーン R300*B300*900H *** S単 - 36号 ***		基	1,250,000		歩A・単A
S02117	接合樹 (HP管) 接合樹 (HP管) φ1000(半管)L=1200 *** S単 - 37号 ***		本	154,050		歩A・単A
S02117	仕切弁 仕切弁 一体型、φ100 *** S単 - 38号 ***		基	61,800		歩A・単A
S02117	仕切弁室材 仕切弁室材 H=410タイプ *** S単 - 39号 ***		組	67,100		歩A・単A
S02117	仕切弁室材 仕切弁室材 H=510タイプ *** S単 - 40号 ***		組	66,100		歩A・単A
S02117	銅管 銅管 短管100A(両ねじ)L=830 *** S単 - 41号 ***		本	9,972		歩A・単A
S02117	銅管 銅管 短管100A(片ねじ)L=990 *** S単 - 42号 ***		本	10,304		歩A・単A
S02117	銅管 銅管 短管100A(片ねじ)L=300 *** S単 - 43号 ***		本	5,422		歩A・単A
S02117	銅管 銅管 短管100A(ねじ)無L=300		本	2,122		歩A・単A

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 44号 ***					
S02117	鋼管					
	鋼管					
	短管100A(ねじ)無L=1000		本	7,075		歩A・単A
	*** S単 - 45号 ***					
S02117	ドレサージョイント(抜止付)					
	ドレサージョイント(抜止付)					
	φ100(鋼管+鋼管)		個	34,700		歩A・単A
	*** S単 - 46号 ***					
S02117	上水フランジ					
	上水フランジ					
	100A(7.5K)用		枚	37,240		歩A・単A
	*** S単 - 47号 ***					
S02117	鋼管(コート)エルボ					
	鋼管(コート)エルボ					
	90°、100A		個	16,390		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
S02117	木製角落し					
	木製角落し					
	580*200*35mm		枚	2,460		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
S02117	接合樹(HP管)鉄蓋					
	接合樹(HP管)鉄蓋					
	編鋼板製φ1000(内径)		個	450,000		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
S02117	鋼管据付工					
	鋼管据付工					
	100A		m	3,800		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
S02117	仕切弁設置工					
	仕切弁設置工					
	φ100		基	8,800		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
S02117	仕切弁室材据付工					
	仕切弁室材据付工					
	H=410		組	1,750		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
S02117	仕切弁室材据付工					
	仕切弁室材据付工					
	H=510		組	1,750		歩A・単A
	*** S単 - 54号 ***					
S02117	フランジ継手工					
	フランジ継手工					
	φ75(7.5K)		組	2,950		歩A・単A
	*** S単 - 55号 ***					
S02117	鋼管ねじ切工					
	鋼管ねじ切工					
	80A		口	3,160		歩A・単A
	*** S単 - 56号 ***					
S02117	鋼管ねじ込接合工					
	鋼管ねじ込接合工					
	80A		口	1,240		歩A・単A
	*** S単 - 57号 ***					
S02117	配管貫通部はつり					
	配管貫通部はつり					
	220*220*150		m3	358,100		歩A・単A
	*** S単 - 58号 ***					
S02117	モルタル充填工					
	モルタル充填工					
	貫通部+既設φ250		m3	175,000		歩A・単A
	*** S単 - 59号 ***					
S02117	吊足場					
	吊足場					
			m ²	16,000		歩A・単A
	*** S単 - 60号 ***					
S02117	クローラクレーン					
	クローラクレーン					
	120t		日	203,000		歩A・単A
	*** S単 - 61号 ***					
S02117	床掘工					
	床掘工					
	(仮返し配管)BH 0.25m3		m3	2,430		歩A・単A
	*** S単 - 62号 ***					
S02117	土のう設置工					
	土のう設置工					
	48cm*62cm		袋	960		歩A・単A
	*** S単 - 63号 ***					
S02117	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管(VU)					
	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管(VU)					
	RR片受直管 径 75 長4.0m		本	3,480		歩A・単A
	*** S単 - 64号 ***					
S02117	塩ビ管布設工					
	塩ビ管布設工					
	φ75*4.0m		m	850		歩A・単A
	*** S単 - 65号 ***					
S02117	樹脂ネット付き防虫目皿					

北陸農政局

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02114	敷鉄板		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板 22*1524*6096、右岸			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	G03042 22*1524*6096、右岸 1,120円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096、右岸	1.000	m ²	1,120	1,120	
	合 計				1,120	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,120	
	*** S単 - 2号 ***					
S02114	敷鉄板		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板 22*1524*6096、左岸			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	G03042 22*1524*6096、左岸 946円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096、左岸	1.000	m ²	946	946	
	合 計				946	算出数量 1.000 各単位
	単 価				946	
	*** S単 - 3号 ***					
S02114	敷鉄板		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	敷鉄板 22*1524*6096			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設賃料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	G03042 22*1524*6096 728円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096	1.000	m ²	728	728	
	合 計				728	算出数量 1.000 各単位
	単 価				728	
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	橋面防水工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	橋面防水工 塗布系防水工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 塗布系防水工 4,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	橋面防水工 塗布系防水工	1.000	m ²	4,800	4,800	
	合 計				4,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,800	
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	橋面舗装工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	橋面舗装工 コンクリート舗装 t 15cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 コンクリート舗装 t 15cm 13,400円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	橋面舗装工 コンクリート舗装 t 15cm	1.000	m ²	13,400	13,400	
	合 計				13,400	算出数量 1.000 各単位

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				13,400	
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	既設舗装版撤去		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	既設舗装版撤去 コンクリート t 15cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	コンクリート t 15cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	既設舗装版撤去 コンクリート t 15cm	1.000	m ²	2,800	2,800	
	合 計				2,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,800	
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	コン殻運搬		km		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コン殻運搬 DT10t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96005		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	DT10t		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	7,670円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	コン殻運搬 DT10t	1.000	km	7,670	7,670	
	合 計				7,670	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,670	
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	伸縮装置		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	伸縮装置 SS400、合成ゴム SD345、弾性シール材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96006		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	SS400、合成ゴム SD345、弾性・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	109,625円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	伸縮装置 SS400、合成ゴム SD345、弾性シール材	1.000	m	109,625	109,625	
	合 計				109,625	算出数量 1.000 各単位
	単 価				109,625	
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	差し筋アンカー		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	差し筋アンカー SD345 D16			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96007		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	SD345 D16		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	510円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	差し筋アンカー SD345 D16	1.000	本	510	510	
	合 計				510	算出数量 1.000 各単位
	単 価				510	
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	コンクリート削孔		箇所		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 φ16mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96008		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ16mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96008	コンクリート削孔 φ16mm	1.000	箇所	800	800	
	合 計				800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				800	
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	通し筋		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	通し筋 SD345 D13、L=5.2m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96009		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	SD345 D13、L=5.2m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	400円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96009	通し筋 SD345 D13、L=5.2m	1.000	m	400	400	
	合 計				400	算出数量 1.000 各単位
	単 価				400	
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	超速硬コンクリート		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	超速硬コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96010		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	981,818円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	超速硬コンクリート	1.000	m3	981,818	981,818	
	合 計				981,818	算出数量 1.000 各単位
	単 価				981,818	
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	ひび割れ注工		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ひび割れ注工 W<1.0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96011		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	W<1.0mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	12,100円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96011	ひび割れ注工 W<1.0mm	1.000	m	12,100	12,100	
	合 計				12,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,100	
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	主桁		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	主桁 H800*300*14*26			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96013		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	H800*300*14*26		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	39,350円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96013	主桁 H800*300*14*26	1.000	ton	39,350	39,350	
	合 計				39,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				39,350	
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	横桁		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	横桁 -380*100*10.5*16			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード	P96014		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	-380*100*10.5*16		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	39,350円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96014	横桁					
	-380*100*10.5*16	1.000	ton	39,350	39,350	
	合 計				39,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				39,350	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02117	枕桁		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	枕桁			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	H-300*300*10*15			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)地域資材単価コード	P96015		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	H-300*300*10*15		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	39,350円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96015	枕桁					
	H-300*300*10*15	1.000	ton	39,350	39,350	
	合 計				39,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				39,350	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02117	覆工板		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	覆工板			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	2.0*1.0*0.2			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)地域資材単価コード	P96016		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	2.0*1.0*0.2		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	39,350円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96016	覆工板					
	2.0*1.0*0.2	1.000	ton	39,350	39,350	
	合 計				39,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				39,350	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02117	土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土砂			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	仮設盛土、右岸			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)地域資材単価コード	P96017		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	仮設盛土、右岸		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	3,345円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96017	土砂					
	仮設盛土、右岸	1.000	m3	3,345	3,345	
	合 計				3,345	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,345	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02117	土砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土砂			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	仮設盛土、左岸			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)地域資材単価コード	P96017		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	仮設盛土、左岸		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	3,345円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P96017	土砂					
	仮設盛土、左岸	1.000	m3	3,345	3,345	
	合 計				3,345	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,345	
	*** S 単 - 20号 ***					

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02117	土木安定用材(マット・シート類)		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、右岸			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P26102 #300PPシート、右岸 225円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、右岸	1.000	m ²	225	225	
	合 計				225	算出数量 1.000 各単位
	単 価				225	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02117	土木安定用材(マット・シート類)		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、左岸			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P26102 #300PPシート、左岸 225円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類) #300PPシート、左岸	1.000	m ²	225	225	
	合 計				225	算出数量 1.000 各単位
	単 価				225	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02117	土砂		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土砂 土砂処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96017 土砂処分費 4,000円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96017	土砂 土砂処分費	1.000	m ³	4,000	4,000	
	合 計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02117	床掘工		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	床掘工 BH 0.25m3			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96020 BH 0.25m3 2,430円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96020	床掘工 BH 0.25m3	1.000	m ³	2,430	2,430	
	合 計				2,430	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,430	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02117	基礎碎石		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎碎石 RC-40 t=15cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96021 RC-40 t=15cm 7,800円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96021	基礎碎石 RC-40 t=15cm	1.000	m ³	7,800	7,800	
	合 計				7,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,800	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 25号 ***					
S02117	基礎砕石		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎砕石 RC-40 t=15cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96023		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	RC-40 t=15cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,600円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96023	基礎砕石 RC-40 t=15cm	1.000	m ²	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S 単 - 26号 ***					
S02117	基礎コンクリート		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎コンクリート 18N-8-25			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96022		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	18N-8-25		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	189,500円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96022	基礎コンクリート 18N-8-25	1.000	m3	189,500	189,500	
	合 計				189,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				189,500	
	*** S 単 - 27号 ***					
S02117	残土処分工		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分工 現場処理			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96024		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	現場処理		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,900円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96024	残土処分工 現場処理	1.000	m3	1,900	1,900	
	合 計				1,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,900	
	*** S 単 - 28号 ***					
S02117	高圧洗浄工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 嵩上げ部、堤体表面			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96025		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	嵩上げ部、堤体表面		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,050円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96025	高圧洗浄工 嵩上げ部、堤体表面	1.000	m ²	2,050	2,050	
	合 計				2,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,050	
	*** S 単 - 29号 ***					
S02117	型枠工		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	型枠工 壁面嵩上げ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96026		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	壁面嵩上げ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	12,680円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96026	型枠工 壁面嵩上げ	1.000	m ²	12,680	12,680	

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				12,680	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,680	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02117	コンクリート工		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート工 21N-8-25			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96027		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	21N-8-25		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	58,930円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96027	コンクリート工 21N-8-25	1.000	m3	58,930	58,930	
	合 計				58,930	算出数量 1.000 各単位
	単 価				58,930	
	*** S 単 - 31号 ***					
S02117	あと施工アンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	あと施工アンカー 差筋アンカー 300タイプ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96028		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	差筋アンカー 300タイプ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,320円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96028	あと施工アンカー 差筋アンカー 300タイプ	1.000	本	1,320	1,320	
	合 計				1,320	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,320	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02117	あと施工アンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	あと施工アンカー 差筋アンカー 200タイプ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96028		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	差筋アンカー 200タイプ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,290円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96028	あと施工アンカー 差筋アンカー 200タイプ	1.000	本	1,290	1,290	
	合 計				1,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,290	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02117	あと施工アンカー		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	あと施工アンカー 差筋アンカー 550タイプ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96028		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	差筋アンカー 550タイプ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,290円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96028	あと施工アンカー 差筋アンカー 550タイプ	1.000	本	1,290	1,290	
	合 計				1,290	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,290	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02117	鉄筋D13		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋D13 左右壁面・堤体上部			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96029		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	左右壁面・堤体上部		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)単価の入力	328,700円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96029	鉄筋D13 左右壁面・堤体上部	1.000	ton	328,700	328,700	
	合 計				328,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				328,700	
	*** S単 - 35号 ***					
S02117	取水スクリーン		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	取水スクリーン R300*B300*900H			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96030		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	R300*B300*900H		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,250,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96030	取水スクリーン R300*B300*900H	1.000	基	1,250,000	1,250,000	
	合 計				1,250,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,250,000	
	*** S単 - 36号 ***					
S02117	接合樹 (HP管)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	接合樹 (HP管) φ1000(半管)L=1200			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96031		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ1000(半管)L=1200		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	154,050円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96031	接合樹 (HP管) φ1000(半管)L=1200	1.000	本	154,050	154,050	
	合 計				154,050	算出数量 1.000 各単位
	単 価				154,050	
	*** S単 - 37号 ***					
S02117	仕切弁		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仕切弁 一体型、φ100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96032		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	一体型、φ100		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	61,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96032	仕切弁 一体型、φ100	1.000	基	61,800	61,800	
	合 計				61,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				61,800	
	*** S単 - 38号 ***					
S02117	仕切弁室材		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仕切弁室材 H=410タイプ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96033		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	H=410タイプ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	67,100円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96033	仕切弁室材 H=410タイプ	1.000	組	67,100	67,100	
	合 計				67,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				67,100	
	*** S単 - 39号 ***					
S02117	仕切弁室材		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	仕切弁室材 H=510タイプ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96033		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	H=510タイプ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	66,100円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96033	仕切弁室材 H=510タイプ	1.000	組	66,100	66,100	
	合 計				66,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				66,100	
	*** S単 - 40号 ***					
S02117	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 短管100A(両ねじ)L=830			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P02001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	短管100A(両ねじ)L=830		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	9,972円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P02001	鋼管 短管100A(両ねじ)L=830	1.000	本	9,972	9,972	
	合 計				9,972	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,972	
	*** S単 - 41号 ***					
S02117	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 短管100A(片ねじ)L=990			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P02001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	短管100A(片ねじ)L=990		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,304円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P02001	鋼管 短管100A(片ねじ)L=990	1.000	本	10,304	10,304	
	合 計				10,304	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,304	
	*** S単 - 42号 ***					
S02117	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 短管100A(片ねじ)L=300			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P02001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	短管100A(片ねじ)L=300		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	5,422円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P02001	鋼管 短管100A(片ねじ)L=300	1.000	本	5,422	5,422	
	合 計				5,422	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,422	
	*** S単 - 43号 ***					
S02117	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 短管100A(ねじ)無L=300			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P02001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	短管100A(ねじ)無L=300		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,122円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P02001	鋼管 短管100A(ねじ)無L=300	1.000	本	2,122	2,122	
	合 計				2,122	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,122	

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 44号 ***					
S02117	鋼管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 短管100A(ねじ)無L=1000			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P02001 短管100A(ねじ)無L=1000 7,075円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P02001	鋼管 短管100A(ねじ)無L=1000	1.000	本	7,075	7,075	
	合 計				7,075	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,075	
	*** S 単 - 45号 ***					
S02117	ドレサージョイント(抜止付)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ドレサージョイント(抜止付) φ100(鋼管+鋼管)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96034 φ100(鋼管+鋼管) 34,700円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96034	ドレサージョイント(抜止付) φ100(鋼管+鋼管)	1.000	個	34,700	34,700	
	合 計				34,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				34,700	
	*** S 単 - 46号 ***					
S02117	上水フランジ		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	上水フランジ 100A(7.5K)用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96035 100A(7.5K)用 37,240円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96035	上水フランジ 100A(7.5K)用	1.000	枚	37,240	37,240	
	合 計				37,240	算出数量 1.000 各単位
	単 価				37,240	
	*** S 単 - 47号 ***					
S02117	鋼管(コート)エルボ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管(コート)エルボ 90°、100A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96036 90°、100A 16,390円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96036	鋼管(コート)エルボ 90°、100A	1.000	個	16,390	16,390	
	合 計				16,390	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,390	
	*** S 単 - 48号 ***					
S02117	木製角落し		枚		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	木製角落し 580*200*35mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96037 580*200*35mm 2,460円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96037	木製角落し 580*200*35mm	1.000	枚	2,460	2,460	
	合 計				2,460	算出数量 1.000 各単位

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,460	
	*** S単 - 49号 ***					
S02117	接合樹 (HP管) 鉄蓋		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	接合樹 (HP管) 鉄蓋 縹鋼板製φ1000 (内径)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96049		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	縹鋼板製φ1000 (内径)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	450,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96049	接合樹 (HP管) 鉄蓋 縹鋼板製φ1000 (内径)	1.000	個	450,000	450,000	
	合 計				450,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				450,000	
	*** S単 - 50号 ***					
S02117	鋼管据付工		m		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	鋼管据付工 100A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96043		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	100A		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96043	鋼管据付工 100A	1.000	m	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S単 - 51号 ***					
S02117	仕切弁設置工		基		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	仕切弁設置工 φ100			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96044		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ100		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	8,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96044	仕切弁設置工 φ100	1.000	基	8,800	8,800	
	合 計				8,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,800	
	*** S単 - 52号 ***					
S02117	仕切弁室材据付工		組		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	仕切弁室材据付工 H=410			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96045		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	H=410		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,750円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96045	仕切弁室材据付工 H=410	1.000	組	1,750	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,750	
	*** S単 - 53号 ***					
S02117	仕切弁室材据付工		組		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	仕切弁室材据付工 H=510			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96045		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	H=510		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,750円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96045	仕切弁室材据付工 H=510	1.000	組	1,750	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,750	
	*** S単 - 54号 ***					
S02117	フランジ継手工		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フランジ継手工 φ75(7.5K)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96046		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ75(7.5K)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,950円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96046	フランジ継手工 φ75(7.5K)	1.000	組	2,950	2,950	
	合 計				2,950	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,950	
	*** S単 - 55号 ***					
S02117	鋼管ねじ切工		□		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管ねじ切工 80A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96047		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	80A		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,160円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96047	鋼管ねじ切工 80A	1.000	□	3,160	3,160	
	合 計				3,160	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,160	
	*** S単 - 56号 ***					
S02117	鋼管ねじ込接合工		□		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管ねじ込接合工 80A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96048		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	80A		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,240円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96048	鋼管ねじ込接合工 80A	1.000	□	1,240	1,240	
	合 計				1,240	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,240	
	*** S単 - 57号 ***					
S02117	配管貫通部はつり		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	配管貫通部はつり 220*220*150			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96041		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	220*220*150		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	358,100円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96041	配管貫通部はつり 220*220*150	1.000	m3	358,100	358,100	
	合 計				358,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				358,100	
	*** S単 - 58号 ***					
S02117	モルタル充填工		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	モルタル充填工 貫通部+既設φ250			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96042 貫通部 + 既設 φ250 175,000円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96042	モルタル充填工 貫通部 + 既設 φ250	1.000	m3	175,000	175,000	
	合 計				175,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				175,000	
	*** S 単 - 59号 ***					
S02117	吊足場 吊足場		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96012 16,000円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96012	吊足場	1.000	m ²	16,000	16,000	
	合 計				16,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,000	
	*** S 単 - 60号 ***					
S02117	クローラークレーン クローラークレーン 120t		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96018 120t 203,000円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96018	クローラークレーン 120t	1.000	日	203,000	203,000	
	合 計				203,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				203,000	
	*** S 単 - 61号 ***					
S02117	床掘工 床掘工 (仮返し配管) BH 0.25m3		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96020 (仮返し配管) BH 0.25m3 2,430円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96020	床掘工 (仮返し配管) BH 0.25m3	1.000	m3	2,430	2,430	
	合 計				2,430	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,430	
	*** S 単 - 62号 ***					
S02117	土のう設置工 土のう設置工 48cm*62cm		袋		1.000 各単位	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96038 48cm*62cm 960円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96038	土のう設置工 48cm*62cm	1.000	袋	960	960	
	合 計				960	算出数量 1.000 各単位
	単 価				960	
	*** S 単 - 63号 ***					

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02117	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU) RR片受直管 径 75 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P05099		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	RR片受直管 径 75 長4.0m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,480円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05099	農業用水用硬質ポリ塩化ビニル管 (VU) RR片受直管 径 75 長4.0m	1,000	本	3,480	3,480	
	合 計				3,480	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,480	
	*** S 単 - 64号 ***					
S02117	塩ビ管布設工		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	塩ビ管布設工 φ75*4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96039		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ75*4.0m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	850円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96039	塩ビ管布設工 φ75*4.0m	1,000	m	850	850	
	合 計				850	算出数量 1,000 各単位
	単 価				850	
	*** S 単 - 65号 ***					
S02117	樹脂ネット付き防虫目皿		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	樹脂ネット付き防虫目皿 φ75用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96040		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	φ75用		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,520円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96040	樹脂ネット付き防虫目皿 φ75用	1,000	個	2,520	2,520	
	合 計				2,520	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,520	
	*** S 単 - 66号 ***					
S02117	モルタル充填工		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	モルタル充填工 仮配管部			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96042		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	仮配管部		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	175,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96042	モルタル充填工 仮配管部	1,000	m3	175,000	175,000	
	合 計				175,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				175,000	
	*** S 単 - 67号 ***					
S02117	クローラークレーン		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クローラークレーン 輸送費(往復)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96018		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	輸送費(往復)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,100,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96018	クローラークレーン 輸送費(往復)	1,000	日	4,100,000	4,100,000	
	合 計				4,100,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,100,000	

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 68号 ***					
S02117	組立用クレーン		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	組立用クレーン ラフタークレーン60t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96019 ラフタークレーン60t 232,250円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96019	組立用クレーン ラフタークレーン60t	1.000	日	232,250	232,250	
	合 計				232,250	算出数量 1.000 各単位
	単 価				232,250	
	*** S単 - 69号 ***					
S08714	【横断・転落防止柵撤去】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込,1.5m,ビーム式,受けない,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)支柱間隔 3)規格・仕様 4)時間的制約 5)夜間作業	コンクリート建込 1.5m ビーム式 受けない 無し		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A04141	横断・転落防止柵撤去(コンクリート建込) ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	2.000	m	694	1,388	
	合 計				1,388	算出数量 1.000 m
	単 価		m		1,388	
	*** S単 - 70号 ***					
S08714	【横断・転落防止柵撤去】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込,1.0m,ビーム式,受けない,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)支柱間隔 3)規格・仕様 4)時間的制約 5)夜間作業	コンクリート建込 1.0m ビーム式 受けない 無し		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A04141	横断・転落防止柵撤去(コンクリート建込) ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	2.900	m	694	2,013	
	合 計				2,013	算出数量 1.000 m
	単 価		m		2,013	
	*** S単 - 71号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		246.2	
	*** S単 - 72号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハコ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

北陸農政局

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	建設廃材					
P52001	無筋コンクリート廃材		m ³	4,700		
	橋面防水工					
P96001	塗布系防水工		m ²	4,800		
	橋面舗装工					
P96002	コンクリート舗装 t 15cm		m ²	13,400		
	既設舗装版撤去					
P96003	コンクリート t 15cm		m ²	2,800		
	コン穀運搬					
P96005	DT10t		km	7,670		
	伸縮装置					
P96006	SS400、合成ゴム SD345、弾性シール材		m	109,625		
	差し筋アンカー					
P96007	SD345 D16		本	510		
	コンクリート削孔					
P96008	φ16mm		箇所	800		
	通し筋					
P96009	SD345 D13、L=5.2m		m	400		
	超速硬コンクリート					
P96010			m ³	981,818		
	ひび割れ注入工					
P96011	W<1.0mm		m	12,100		
	吊足場					
P96012			m ²	16,000		
	主桁					
P96013	H800*300*14*26		ton	39,350		
	横桁					
P96014	-380*100*10.5*16		ton	39,350		
	枕桁					
P96015	H-300*300*10*15		ton	39,350		
	覆工板					
P96016	2.0*1.0*0.2		ton	39,350		
	土砂					
P96017	仮設盛土、右岸		m ³	3,345		
	土砂					
P96017	土砂処分費		m ³	4,000		
	クローラクレーン					
P96018	120t		日	203,000		
	クローラクレーン					
P96018	輸送費(往復)		日	4,100,000		
	組立用クレーン					
P96019	ラフタークレーン60t		日	232,250		
	床掘工					
P96020	BH 0.25m ³		m ³	2,430		
	基礎碎石					
P96021	RC-40 t=15cm		m ³	7,800		
	基礎コンクリート					
P96022	18N-8-25		m ³	189,500		
	基礎碎石					
P96023	RC-40 t=15cm		m ²	1,600		
	残土処分工					
P96024	現場処理		m ³	1,900		
	高圧洗浄工					
P96025	嵩上げ部、堤体表面		m ²	2,050		
	型枠工					
P96026	壁面嵩上げ		m ²	12,680		
	コンクリート工					
P96027	21N-8-25		m ³	58,930		
	あと施工アンカー					
P96028	差筋アンカー 200タイプ		本	1,290		
	あと施工アンカー					
P96028	差筋アンカー 300タイプ		本	1,320		
	鉄筋D13					
P96029	左右壁面・堤体上部		ton	328,700		
	取水スクリーン					
P96030	R300*B300*900H		基	1,250,000		
	接合樹(HP管)					
P96031	φ1000(半管)L=1200		本	154,050		
	仕切弁					
P96032	一体型、φ100		基	61,800		
	仕切弁室材					
P96033	H=510タイプ		組	66,100		
	仕切弁室材					
P96033	H=410タイプ		組	67,100		
	ドレサージョイント(抜止付)					
P96034	φ100(鋼管+鋼管)		個	34,700		
	上水フランジ					
P96035	100A(7.5K)用		枚	37,240		
	鋼管(コート)エルボ					
P96036	90°、100A		個	16,390		
	木製角落し					
P96037	580*200*35mm		枚	2,460		
	土のう設置工					
P96038	48cm*62cm		袋	960		
	塩ビ管布設工					
P96039	φ75*4.0m		m	850		

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（米増地区）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(米増地区)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,260,000	
・工事原価			1,834,000	
純工事費			1,324,000	
・直接工事費			1,114,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,114,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			720,000	
・共通仮設費			210,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,114,000 \times ((15.770 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			179,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			31,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$1,114,000 \times (2.810)$			31,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			510,000	
・現場管理費(率計上)				
$1,324,000 \times ((36.710 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			510,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$1,834,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			433,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（高野地区）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(高野地区)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,140,000	
・工事原価			4,162,000	
純工事費			3,004,000	
・直接工事費			2,540,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,540,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			1,622,000	
・共通仮設費			464,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,540,000 \times ((15.770 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			409,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			55,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$2,540,000 \times (2.180)$			55,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			1,158,000	
・現場管理費(率計上)				
$3,004,000 \times ((36.700 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,158,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,162,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			982,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（馬屋地区）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(馬屋地区)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			9,340,000	
・工事原価			7,617,000	
純工事費			5,561,000	
・直接工事費			4,758,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	4,758,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			2,859,000	
・共通仮設費			803,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$4,758,000 \times ((14.790 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			718,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			85,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$4,758,000 \times (1.800)$			85,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,056,000	
・現場管理費(率計上)				
$5,561,000 \times ((35.220 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,056,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$7,617,000 \times (22.660 \times 1.000 + 0.04)$			1,729,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（馬屋地区）

[illegible]

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（吉木地区）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(吉木地区)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			4,150,000	
・工事原価			3,361,000	
純工事費			2,426,000	
・直接工事費			2,049,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,049,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			1,312,000	
・共通仮設費			377,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,049,000 \times ((15.770 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			330,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			47,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$2,049,000 \times (2.330)$			47,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			935,000	
・現場管理費(率計上)				
$2,426,000 \times ((36.710 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			935,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$3,361,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			793,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（笹ヶ峰ダム：ダム用施設機械設備製作据付工事）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

関川用水農業水利事業

笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事（笹ヶ峰ダム：電気通信設備製作据付工事）

積 算 書

（当初）

北陸農政局
関川用水土地改良建設事業所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			27,720,000	
・製作工事価格			8,970,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	8,979,000	
・据付工事価格			18,750,000	
純工事費(据付)			10,110,000	
・ ・ 据付工事原価			15,477,000	
・ ・ ・ 直接工事費			8,300,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	8,300,000	
・ ・ ・ 間接工事費			7,177,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			1,810,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$8,300,000 \times ((15.310 \times 1.300) \times 1.000 \times 1.020)$			1,685,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			125,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
$8,300,000 \times (1.510)$			125,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$10,110,000 \times ((35.140 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,731,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,636,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
$8,979,000 \times 18.220$			1,636,000	
・ ・ 一般管理費等				
$15,477,000 \times (21.130 \times 1.000 + 0.04)$			3,276,000	
支給品費			0	
支給品費(機器単体費)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$18,750,000 \times 3.850$			722,000	

北陸農政局

事業名	関川用水農業水利事業	直接工事費（元）	施設費（元）	合計（元）
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設改修工事（笹ヶ峰ダム）			

[illegible]

北陸農政局

事業名 関川用水農業水利事業

工事名 笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (共通仮設費対象)				8,300,000	
・ 笹ヶ峰ダム周辺整備工	1.000	式		8,300,000	
・ ・ 右岸トンネル設備 (照明設備)	1.000	式		7,031,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	7,031,000	7,031,000	1 式当たり
S02117 CVケーブル 600V CV 5.5mm2-2c	143.300	m	612	87,700	歩A・単A S単 4号
S02117 CVケーブル 600V CV 2mm2-2c	233.400	m	277	64,652	歩A・単A S単 5号
S02117 厚鋼電線管 G 36mm	2.000	m	2,608	5,216	歩A・単A S単 6号
S02117 厚鋼電線管 G 22mm	30.000	m	3,623	108,690	歩A・単A S単 7号
P96009 配管支持材	1.000	式	12,040	12,040	歩A・単A
S02117 配線ラック (HDZ) W = 300	126.800	m	9,823	1,245,556	歩A・単A S単 8号
S02117 配線ダクト (HDZ) 400*300	9.600	m	67,200	645,120	歩A・単A S単 9号
P96010 配管ダクト送料	1.000	式	75,000	75,000	歩A・単A
S02115 電工	108.339	人	27,132	2,939,454	歩A・単A S単 1号
P96011 高所作業車 幅広デッキタイプ	60.000	台・日	30,800	1,848,000	歩A・単A
合 計				7,031,428	
・ ・ 埋設計器観測装置	1.000	式		1,269,000	
・ ・ ・ 据付	1.000	式	265,000	265,000	1 式当たり
S02117 堤体挙動観測装置	1.000	台	132,396	132,396	歩A・単A S単 10号
S02117 自動計測装置	1.000	面	132,396	132,396	歩A・単A S単 11号
合 計				264,792	
・ ・ ・ 撤去 (不使用)	1.000	式	132,000	132,000	1 式当たり
S02117 堤体挙動観測装置	1.000	台	66,198	66,198	歩A・単A S単 12号
S02117 自動計測装置	1.000	面	66,198	66,198	歩A・単A S単 13号
合 計				132,396	
・ ・ ・ 調整	1.000	式	331,000	331,000	1 式当たり
S02117 堤体挙動観測装置	1.000	台	198,594	198,594	歩A・単A S単 14号
S02117 自動計測装置	1.000	面	132,396	132,396	歩A・単A S単 11号
合 計				330,990	
・ ・ ・ 配管・配線工 材料費	1.000	式	541,000	541,000	1 式当たり
S02117 光ケーブル SM光ケーブル 2c	4.700	m	1,993	9,367	歩A・単A S単 15号
S02117 光ケーブル SM光ケーブル 2c	210.200	m	2,305	484,511	歩A・単A S単 16号
S02117 光ケーブル SM光ケーブル 2c	0.300	m	2,780	834	歩A・単A S単 17号
S02117 光ケーブル SM光ケーブル 2c	4.000	m	2,780	11,120	歩A・単A S単 17号
S02117 光ケーブル SM光ケーブル 2c	20.300	m	1,749	35,505	歩A・単A S単 18号
合 計				541,337	

[illegible]

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01013	電工	1,000	人	27,132	27,132	
	合 計				27,132	算出数量 1,000 人
	単 価				27,132	
	*** S単 - 2号 ***					
S02117	堤体挙動観測装置		台		1,000	歩A 当たり算出
	堤体挙動観測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96006 4,639,400円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96006	堤体挙動観測装置	1,000	台	4,639,400	4,639,400	
	合 計				4,639,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,639,400	
	*** S単 - 3号 ***					
S02117	自動計測装置		面		1,000	歩A 当たり算出
	自動計測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96007 3,469,200円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P96007	自動計測装置	1,000	面	3,469,200	3,469,200	
	合 計				3,469,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,469,200	
	*** S単 - 4号 ***					
S02117	CVケーブル		m		1,000	歩A 当たり算出
	CVケーブル 600V CV 5.5mm2-2c			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 600V CV 5.5mm2-2c 612円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	CVケーブル 600V CV 5.5mm2-2c	1,000	m	612	612	
	合 計				612	算出数量 1,000 各単位
	単 価				612	
	*** S単 - 5号 ***					
S02117	CVケーブル		m		1,000	歩A 当たり算出
	CVケーブル 600V CV 2mm2-2c			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96002 600V CV 2mm2-2c 277円		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	CVケーブル 600V CV 2mm2-2c	1,000	m	277	277	
	合 計				277	算出数量 1,000 各単位

事業名	関川用水農業水利事業				
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				277	
	*** S単 - 6号 ***					
S02117	厚鋼電線管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	厚鋼電線管 G 36mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	G 36mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,608円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	厚鋼電線管 G 36mm	1.000	m	2,608	2,608	
	合 計				2,608	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,608	
	*** S単 - 7号 ***					
S02117	厚鋼電線管		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	厚鋼電線管 G 22mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	G 22mm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,623円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	厚鋼電線管 G 22mm	1.000	m	3,623	3,623	
	合 計				3,623	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,623	
	*** S単 - 8号 ***					
S02117	配線ラック (HDZ)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	配線ラック (HDZ) W = 300			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96004		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	W = 300		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	9,823円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	配線ラック (HDZ) W = 300	1.000	m	9,823	9,823	
	合 計				9,823	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,823	
	*** S単 - 9号 ***					
S02117	配線ダクト (HDZ)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	配線ダクト (HDZ) 400*300			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96005		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	400*300		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	67,200円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	配線ダクト (HDZ) 400*300	1.000	m	67,200	67,200	
	合 計				67,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				67,200	
	*** S単 - 10号 ***					
S02117	堤体挙動観測装置		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	堤体挙動観測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96006		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	132,396円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	関川用水農業水利事業
工事名	笹ヶ峰ダム付帯施設他改修工事(笹ヶ峰ダム)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96006	堤体挙動観測装置	1.000	台	132,396	132,396	
	合 計				132,396	算出数量 1.000 各単位
	単 価				132,396	
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	自動計測装置		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自動計測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96007		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	132,396円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	自動計測装置	1.000	面	132,396	132,396	
	合 計				132,396	算出数量 1.000 各単位
	単 価				132,396	
	*** S単 - 12号 ***					
S02117	堤体挙動観測装置		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	堤体挙動観測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96006		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	66,198円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	堤体挙動観測装置	1.000	台	66,198	66,198	
	合 計				66,198	算出数量 1.000 各単位
	単 価				66,198	
	*** S単 - 13号 ***					
S02117	自動計測装置		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自動計測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96007		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	66,198円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	自動計測装置	1.000	面	66,198	66,198	
	合 計				66,198	算出数量 1.000 各単位
	単 価				66,198	
	*** S単 - 14号 ***					
S02117	堤体挙動観測装置		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	堤体挙動観測装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96006		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	198,594円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96006	堤体挙動観測装置	1.000	台	198,594	198,594	
	合 計				198,594	算出数量 1.000 各単位
	単 価				198,594	
	*** S単 - 15号 ***					
S02117	光ケーブル		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	光ケーブル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	SM光ケーブル 2c					

[illegible]

